
РЕШЕНИЕ

по делу №11/70-2016

 

г. Махачкала

 

Резолютивная часть решения оглашена «10» февраля 2017г.

В полном объеме решение изготовлено «10» февраля 2017г.

 

Комиссия Дагестанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: Халлаевой Д.М.,

Членов Комиссии:

Мамеднебиева А.М.;

Магомедова М.Р.;

рассмотрев дело №11/70-2016 о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО «Газпром трансгаз Махачкала» части 2 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в ограничении доступа к участию в аукционе от 12.10.2016г. по
продаже спортивной площадки, площадью 2400 кв.м. с кадастровым
№05:40:000069:7265, расположенной по адресу: РД, г. Махачкала, Городок
Газовиков., и в соответствии с частью 6 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в присутствии представителя ООО
«Газпром трансгаз Махачкала» - ххх, ххх и представителя ООО «Стандарт групп» -
ххх и в отсутствии Заявителя (извещенного о времени и месте рассмотрении
дела),

 

УСТАНОВИЛА:

Дело №11/70-2016 было возбуждено Дагестанским УФАС России на основании,
поступившей от ххх жалобы на действия ООО «Газпром трансгаз Махачкала» при
проведении открытого аукциона от 12.10.2016г. по продаже спортивной площадки,
площадью 2400 кв.м. с кадастровым №05:40:000069:7265, расположенной по
адресу: РД, г. Махачкала, Городок Газовиков.

Дело №11/70-2016 неоднократно откладывалось Комиссией Дагестанского УФАС
России в связи с отсутствием в материалах дела доказательств уведомления лиц,
участвующих в деле, а также с запросом дополнительной информации по делу.

Рассмотрение дела №11/70-2016 было назначено 10.02.2017г.



На рассмотрении дела №11/70-2016 Комиссия Дагестанского УФАС России
установила, что Организатором аукциона по продаже спортивной площадки,
площадью 2400 кв.м. с кадастровым №05:40:000069:7265 являлось ООО «Стандарт
групп», в связи с чем ООО «Стандарт групп» было привлечено к участию в деле в
качестве ответчика.

В ходе рассмотрения дела №11/70-2016 Комиссией Дагестанского УФАС России
установлено, что предметом торгов является спортивная площадка (договор
аренды земельного участка №300 от 26.02.2015г., площадью 2400 кв.м., с
кадастровым номером 05:40:000069:7265).

На рассмотрении дела №11/70-2016 на вопрос члена Комиссии Дагестанского
УФАС России об уточнении предмета торгов, представитель ООО «Газпром
трансгаз Махачкала» - ххх пояснила, что земельный участок, на котором
расположена спортивная площадка не является предметом торгов, добавив, что
на торгах реализуется непрофильный актив  ООО «Газпром трансгаз Махачкала»
движимое имущество – спортивная площадка. В подтверждение того, что
предметом аукциона является исключительно спортивная площадка на
рассмотрение дела №11/70-2016 был представлен отчет об оценке имущества,
выставляемого на торги, согласно которому предметом аукциона является
спортивная площадка, расположенная в г. Махачкала, в состав которой входит:
футбольное поле (мини футбольное поле, размером 60,0x40,0м.) и ограждение.

На основании изложенного, исходя из фактических обстоятельств дела №11/70-
2016, а также изучив имеющиеся в деле материалы, Комиссия Дагестанского
УФАС России по рассмотрению дела №11/70-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства пришла к выводу о том, что в действиях Организатора торгов
отсутствуют признаки нарушения частей 1 и 2 статьи 17 Закона о защите
конкуренции.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Закона о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

Дело №11/70-2016, возбужденное в отношении ООО «Газпром трансгаз Махачкала»
производством прекратить, в связи с отсутствием в рассматриваемых Комиссией
действиях нарушения антимонопольного законодательства.

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель Комиссии                                 Д.М. Халлаева

 



Члены Комиссии:                                            А.М. Мамеднебиев

 

М.Р. Магомедов

 

 

 

 

Исп. Магомедов М.Р.

Тел. 51-73-51


